[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	г. Владивосток
	№

Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы      по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, в целях организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации   по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории Приморского края (Приложение).
2. Утвердить технологию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
на территории Приморского края в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) с использованием «Передачи экзаменационных материалов в ППЭ в электронном
 и зашифрованном виде посредством сети «Интернет», печати экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и сканирования экзаменационных работ в аудиториях ППЭ», в том числе в ППЭ, организованных на дому и в медицинских организациях.
По решению государственной экзаменационной комиссии Приморского края допускается доставка экзаменационных материалов ЕГЭ на бумажных носителях.
3. Утвердить способ подключения к личному кабинету ППЭ ЕГЭ
по адресу https://vpn-test-lk-ppe.rustest.ru/, размещенному в защищенной сети передачи данных ГИА (ViPNet сеть № 21387).

4. Отделу качества общего образования управления качества общего образования министерства образования Приморского края (Путинцева) довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием (далее – МОУО), государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования», организовать совместную работу
по его исполнению.
5. Руководителям МОУО довести настоящий приказ до сведения всех руководителей образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, независимо от их организационно-правовой формы и подчиненности, всех категорий лиц, задействованных в организации и проведении ГИА-11, обеспечить его исполнение.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.
Заместитель Председателя
Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова